
令和３年７月２０日 

 

PTA 会員の皆様 

岐阜市立長良西小学校 PTA 

会長 杉本 昭一 

長良西小学校 PTA による SDGs の取り組みについて 

 

向暑の候、PTA 会員の皆様におかれましては、益々御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より、PTA 活動の推進にあたり、御理解と御協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

さて、本年度岐阜市は内閣府より「SDGs 未来都市」「自治体 SDGs モデル事業」に選出されました。

本校でも令和元年より３年生以上の総合的な学習の時間に SDGs 教育を取り入れ力を入れています。学

校教育と SDGs は密接な関係があり、子供たちが学校生活で学んでいることには、SDGs の目標につな

がるものがたくさんあります。 

そこで、長良西小学校 PTA としては、この活動を支援するとともに、子供たちと一緒に SDGs を考

え、目標を達成していきたいという思いから、本年度より「よりよい未来へ 親子で取り組む SDGs」を

テーマに継続的な取り組みを行います。 

この度、「第 1 号 SDGs 新聞」を作成致しましたので、夏休みを機会に是非ご家族で取り組んで頂き

ますよう、よろしくお願い致します。 

記 

 

１ 日時   令和３年７月２１日(水) ～ ８月２９日(日) 〈夏休み中〉 

 

２ 方法   SDGs 新聞、裏面の SDGs ビンゴに親子で取り組む 

           ※SDGs ビンゴは取り組んだ上で 8 月 30 日(月)に、担任の先生に提出して下さい。 

   

〈SDGs とは〉2015 年 9 月の国連サミットで採択された「我々の世界を変革する：持続可能な開発の

ための 2030 アジェンダ」に記載された 2016 年から 2030 年までの国際目標です。 

 

持続可能な世界を実現する為の１７のゴール

(目標)と 169 のターゲット(取組・手段)から構

成され、地球上の誰一人として取り残さない

ことを誓っています。 

 

 

 

 

※昨年までの、食育「いただきます!」活動にご協力頂きありがとうございました。親子で食育に取り組

む良い機会とのご意見を多く頂きました。今後は食育も含めた「SDGs」の取り組みとして継続してい

く予定ですので、今後ともよろしくお願い致します。 


